
Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

 COPIA 

D E T E R M I N A Z I O N E

D I R I G E N Z I A L E

NR.  298 del 24/04/2015              del Registro Generale  

Nr. 53 del 24/04/2015    del Registro Settoriale

Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio
Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio

Oggetto:

CUP H26J15000090004 ACQUISTO ATTREZZATURE PER MANTENZIONE VERDE 
PUBBLICO. AFFIDAMENTO ED IMPUTAZIONE



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Il Dirigente dell’Area Tecnica

Viste e richiamate:
- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  15  del  31.03.2015  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2015;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 74 del 2.04.2015 di assegnazione del PEG 2015;

Ritenuto di provvedere, così come previsto nei sopra richiamati atti programmatori dell’Ente, alla 
fornitura di attrezzature per la manutenzione del verde pubblico per un importo complessivo di € 4.676,66 e 
di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è 
esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziari allegato 4/2 al D. Lgs. n° 118/2011;

Tenuto conto che le  apposite dotazioni  sono previste al  Cap.  2090605003  denominato “Acquisto 
trincia” del bilancio di previsione 2015 sufficientemente capiente;

Preso atto che:
 le forniture di cui sopra rientrano fra le tipologie di quelli eseguibili in economia, ai sensi dell'art. 125 
del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. e pertanto affidabili mediante cottimo fiduciario;
 per le forniture in questione sono stati acquisiti i seguenti codici:

- CUP H26J15000090004,
- CIG ZBC1447AF6;

Ritenuto pertanto di procedere per la fornitura di un trinciasarmenti  direttamente tramite ordine 
MEPA con la ditta G. Girotti S.n.c. dei f.lli Girotti Massimo e Mauro di Macerata c.f./p.i. 00418000436 per un 
importo netto di € 3.833,33 oltre i.v.a. al 22% pari a complessivi € 4.676,66;

Visto  il  seguente  cronoprogramma  della  spesa  ai  fini  dell’individuazione  dell’esigibilità  delle 
obbligazioni giuridiche:

Descrizione Esercizio Importo
Acquisto trincia 2015 € 4.676,66 

Totali € 4.676,66

Osservato che in relazione agli affidamenti di cui al presente atto saranno integralmente rispettati gli 
obblighi  di  tracciabilità  introdotti  dalla  Legge  136/2010  e  s.m.i.,  nonché  gli  obblighi  di  trasparenza 
dell’azione amministrativa introdotti dall’art. 18 del D.L. 83/2013 convertito nella L. 134/2012;

Visti:
 l'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
 l'art. 7 del Regolamento Comunale per lavori forniture e servizi in economica D.C.C. 54 del 
26.10.2009;

Visto l'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267 del 18.04.2000;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante del presente atto;

2. Di affidare mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. alla ditta G. 
Girotti  S.n.c.  dei  f.lli  Girotti  Massimo  e  Mauro  di  Macerata c.f./p.i.  00418000436  la  fornitura  di 
trinciasarmenti  per  la  manutenzione  del  verde  pubblico CUP  H26J15000090004  da  eseguire 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 53  del 24/04/2015



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________
direttamente  tramite  ordine  MEPA,  per  un  importo  netto  di  €  3.833,33  oltre  i.v.a.  al  22%  pari  a 
complessivi €4.676,66, ritenuto congruo;

3. Di prendere atto del cronoprogramma dei pagamenti come da armonizzazione contabile del bilancio 
2015 approvato dal Consiglio Comunale con atto n° 43/2015;

4. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n° 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D. Lgs. n° 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate.

Cap. 2090605003 Descrizion
e 

Acquisto trincia

Miss/progr. MISSIONE 9/ 
PROGRAMMA 5 

PdC 
finanziario

P.Fin. 
U.2.02.01.05.999 
- Attrezzature 
n.a.c.

Spesa non 
ricorrente

Centro di costo Competenza 
economica

2015

SIOPE 2502 CIG ZBC1447AF6 CUP H26J15000090004
Creditore G. Girotti S.n.c. dei f.lli Girotti Massimo e Mauro di Macerata c.f./p.i. 00418000436
Causale Fornitura trinciasarmenti ordine MEPA
Modalità 
finanziamento

Fondi comunali

Impegno 896/2015 Importo € 4.676,66 Frazionabile 
in 12

=========

5. Di imputare la spesa complessiva di € 4.676,66,  in relazione all’esigibilità dell’obbligazione, come 
segue:

Programma Descrizione Capitolo Esercizio Importo
PROGRAMMA 5 Acquisto trincia 2090605003 2015 € 4.676,66

6. Di  provvedere  al  pagamento  dietro  presentazione  di  fattura  e  con  appositi  atti  di  liquidazione 
dirigenziale eseguendo gli adempimenti in materia di tracciabilità e trasparenza di cui all’art. 18 del  
D.L. 83/2012 convertito nella L. n. 134/2012 e previa verifica della regolarità contributiva.

CB/cb

    IL DIRIGENTE AREA TECNICA
   F.to  Dott. Paduano Maurizio

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 53  del 24/04/2015



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000)

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI   
F.to  Dott.ssa BARBIERI ANGELA

Lì, 30/04/2015

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale   del 



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Recanati  11/05/2015 Reg. n.  

Il  sottoscritto  Messo  Comunale  certifica  che  copia  del  presente  atto  viene  pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data 11/05/2015 e vi rimarrà affissa per quindici giorni 
consecutivi.

 F.to IL MESSO COMUNALE

__________________________________________________________________________

 

 
Recanati, 11/05/2015  

Per esecuzione agli Uffici: 
 Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio, Sindaco, Area gestione risorse 

Recanati lì, 11/05/2015 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale   del 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	D I R I G E N Z I A L E
	NR.  298 del 24/04/2015	 del Registro Generale
	Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio
	Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE FAVOREVOLE


